Durante esta 2024 la Modalidad de Unidades Móviles realizó fortalecimiento a 6 iniciativas familiares y comunitarias, cuyo objetivo

apuntaron a la búsqueda y consolidación de escenarios de paz en las comunidades afro e indígenas de los municipios: Medio

Baudó, Lloró, Certeguí, Condoto y Atrato del departamento del Chocó con una inversión de cincuenta y dos millones ciento noventa

y siete mil seiscientos dieciocho pesos $52,197,618.

Nuestra misión con enfoque territorial
PROTECCIÓN  - DISCAPACIDAD

El ICBF cuenta con la modalidad de atención Gestores con Discapacidad, en el 2024 mediante articulación entre
el Servicio Nacional Aprendizaje- SENA – ICBF se realizó proceso de Certificación por competencias laborales de